[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
Совет по противодействию коррупции

в Богучарском  муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е
от 11.10.2013г №9___
           г.Богучар

О работе по противодействию

коррупции в здравоохранении

района, в том числе формированию

нетерпимого отношения к «бытовой коррупции»

у персонала учреждений здравоохранения.
Заслушав информацию Грекова А.М. – главного врача БУЗ ВО «Богучарская ЦРБ «О работе по противодействию коррупции в здравоохранении района, в том числе формированию нетерпимого отношения к «бытовой коррупции» у персонала учреждений здравоохранения»,Совет по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе  р е ш и л :

1. Информацию Грекова А.М. «О работе по противодействию коррупции в здравоохранении района, в том числе формированию нетерпимого отношения к «бытовой коррупции» у персонала учреждений здравоохранения»  принять к сведению.
          2. Рекомендовать БУЗ ВО «Богучарская ЦРБ» (главный врач Греков А.М.):

2.1.Активизировать антикоррупционную профилактическую работу в коллективе БУЗ ВО  «Богучарская ЦРБ» с участием работников прокуратуры Богучарского района, разъяснить медицинскому персоналу ответственность за получение и дачу взятки и за незаконное вознаграждение от имени юридического лица.

2.2 Изготовить, наполнить конкретным содержанием и постоянно обновлять наглядную агитацию, направленную на борьбу с коррупцией и взяточничеством.

2.3.Внедрить анонимное анкетирование по факту вымогательства денежных средств за медицинское обслуживание, создавать условия нетерпимости к данному явлению как со стороны медицинских работников, так и со стороны  пациентов.
  3. Опубликовать на страницах районной газеты «Сельская новь» информацию главного врача БУЗ ВО «Богучарская ЦРБ» Грекова А.М. о четком разграничении бесплатных и платных услуг, оказываемых в больнице.

Председатель Совета по

противодействию коррупции

в Богучарском муниципальном

районе

  В.В.Кузнецов